ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет Общественной палаты Хабаровского края

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Общественной палаты Хабаровского края

20.02. 2015 года          № 12

г. Хабаровск

Председательствующий:  - Плесовских Ю.Г. - председатель Обществен-

ной палаты.

Присутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Бурая Г.А., Кононенко Г.А., Сидоров В.О.,

Березутский Ю.В., Мазунин С.Н.

Отсутствует:

член Совета Общественной

палаты Хабаровского края

- Макарчук В.С.

Приглашены:

- Сировский Ю.Я. – начальник КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края»,

Морозова М.С. – менеджер КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края».

 Повестка дня:

1. О докладе Общественной палаты края "О состоянии и развитии граждан-

ского общества в Хабаровском крае. 2014 год".

2. О прекращении полномочий члена Общественной палаты Потаповой А.К.

СЛУШАЛИ:

Плесовских Ю.Г. – о докладе Общественной палаты края "О состоянии и

развитии гражданского общества в Хабаровском крае. 2014 год" и проекте решения

Общественной палаты по данному вопросу.

ВЫСТУПИЛИ:

Березуцкий Ю.В., Мазунин С.Н., Бурая Г.А., Кононенко Г.А.

В соответствии с пунктом 4 статьи 22 Закона Хабаровского края от

21.12.2011 № 151 «Об Общественной палате Хабаровского края», статьями 40, 41

Регламента Общественной палаты Хабаровского края Совет палаты

РЕШИЛ:

1. Вынести проект доклада на пленарное заседание Общественной палаты

Хабаровского края.

2. Поручить выступить на пленарном заседании с докладом по данному во-

просу Плесовских Ю.Г., с содокладом Березутскому Ю.В.

3. Предложить пленарному заседанию проект решения Общественной пала-

ты по данному вопросу (прилагается).

4. Поручить КГКУ «Аппарат Общественной палаты Хабаровского края»

разослать электронную копию вышеназванного доклада всем членам Обществен-

ной палаты Хабаровского края для ознакомления.

ГОЛОСОВАЛИ – единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию Плесовских Ю.Г. о заявлении члена Общественной палаты Ха-

баровского края Потаповой А.К. о прекращении полномочий члена палата в связи с

поступлением на государственную гражданскую службу.

РЕШИЛИ:

1. Внести на рассмотрение Общественной палаты Хабаровского края пред-

ставление о прекращении полномочий члена палата Потаповой А.К. в связи с по-

ступлением на государственную гражданскую службу Хабаровского края.

2. Рассмотреть данный вопрос на пленарном заседании Общественной пала-

ты Хабаровского края 27 февраля 2015 года.

3. Представить членам палаты проект решения пленарного заседания палаты

по данному вопросу (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ – единогласно

Председатель палаты        Ю.Г. Плесовских